
Prefeitura Municipal de VARGEM

PREÂMBULO

   No dia 29/09/2023 horas, reuniram-se na Prefeitura Municipal de VARGEM, o Pregoeiro Sr. Rogério De Amorim Santana e a Equipe de Apoio
Técnico composta por Ana Paula Silva Garcia, Aparecida Gomes Da Silva Bueno, para Sessão Pública de julgamento do Pregão Presencial em
epígrafe.
  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de
poderes para formulação das propostas e prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, na seguinte conformidade:

ATA DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO DE COMPRA:

PROCESSO

OBJETO:

813/2023

44/2023

Registro de preço para eventual e futura AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UTILIZAÇÃO NO CENTRO DE SAÚDE
FARMACEUTICA ROSANGELA DE ALMEIDA LISBOA, CENTRO INTEGRADO DA SAUDE DA MULHER E DA CRIANÇA,
UBS GUARAIUVA, CENTRO DE REABILITAÇÃO E DEMAIS UNIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL Nº

813/2023

CREDENCIAMENTO

ALINE DALFRE BARBIERI

30.788.424/0001-23 Sim

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

33.813.237/0001-40 Sim

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

90.909.631/0001-10 Não

K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

21.971.041/0001-03 Sim

MED CENTER COMERCIAL LTDA

00.874.929/0001-40 Não

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI

12.211.904/0001-45 Sim

SILVIO VIGIDO ME

21.276.825/0001-03 Sim

REPRESENTANTES EMPRESAS (fornecedor) ME/EPP

   O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.
   Em seguida, os documentos de credenciamento, as declarações de atendimento aos requisitos de Habilitação e os Envelopes contendo a
Proposta e os Documentos de Habilitação foram colocados à disposição de todos os presentes, os quais foram rubricados pelos participantes.

REGISTRO DO PREGÃO

    Ato contínuo, foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e com a colaboração do membro da Equipe de Apoio (Técnico) que analisou
as especificações, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento (execução) com aqueles definidos no
Edital, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 4º da Lei federal nº. 10.520, de 17/07/2002.

Item 1   - BALANÇA PARA ADULTO DIGITAL
ValorStatusEmpresa

1.070,0000K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA Selecionada

1.411,6700MED CENTER COMERCIAL LTDA Selecionada

1.700,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

2.000,0000SILVIO VIGIDO ME Não Selecionada

2.153,3200EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Não Selecionada

2.266,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Não Selecionada

Item 2   - BALANÇA PEDIÁTRICA

29/09/2023 13.25.52PCR0005 1/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ValorStatusEmpresa

755,2000MED CENTER COMERCIAL LTDA Selecionada

830,0000K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA Selecionada

950,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

2.000,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

2.153,3200EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Não Selecionada

2.260,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Não Selecionada

Item 3   - BISTURI ELETRICO
ValorStatusEmpresa

1.200,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

15.000,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

16.783,3200EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Selecionada

17.650,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Selecionada

Item 4   - BOMBA DE INFUSÃO
ValorStatusEmpresa

4.000,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

4.211,6600EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Selecionada

4.333,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Selecionada

8.000,0000ALINE DALFRE BARBIERI Não Selecionada

Item 5   - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO
ValorStatusEmpresa

8.469,0000INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA Selecionada

15.000,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

16.783,3200EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Selecionada

17.650,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Selecionada

20.000,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

Item 6   - FOCO CLÍNICO LED/ REFLETOR AMBULATORIAL LED
ValorStatusEmpresa

460,8000MED CENTER COMERCIAL LTDA Selecionada

1.045,0000EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Selecionada

1.100,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

1.100,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Selecionada

1.100,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

Item 7   - OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL COM BATERIA RECARREGÁVEL.
ValorStatusEmpresa

2.000,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

2.432,0000MED CENTER COMERCIAL LTDA Selecionada

2.501,6600EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Selecionada

2.600,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Não Selecionada

2.600,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

Item 8   - SONAR MODELO PORTÁTIL UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS
ValorStatusEmpresa

842,2400MED CENTER COMERCIAL LTDA Selecionada

1.361,6600EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Selecionada

1.400,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Selecionada

1.400,0000SILVIO VIGIDO ME Selecionada

1.500,0000ALINE DALFRE BARBIERI Selecionada

ETAPA DE LANCES:

29/09/2023 13.25.52PCR0005 2/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

    Em seguida o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do
autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor:

Item:1

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUALINE DALFRE BARBIERI

DECLINOUMED CENTER COMERCIAL LTDA

1.070,0000K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item:2

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMED CENTER COMERCIAL LTDA

747,0000SILVIO VIGIDO ME

739,0000K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

2º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUK.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

700,0000SILVIO VIGIDO ME

Item:3

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI

14.850,0000SILVIO VIGIDO ME

Item:4

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI

DECLINOUSILVIO VIGIDO ME

3.960,0000EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item:5

1º Rodada
ValorEmpresa

17.630,0000SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI

Item:6

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI

1.034,0000SILVIO VIGIDO ME

1.023,0000EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

2º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSILVIO VIGIDO ME

29/09/2023 13.25.52PCR0005 3/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

1.023,0000EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item:7

1º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUMED CENTER COMERCIAL LTDA

2.407,0000SILVIO VIGIDO ME

2.382,0000EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

2º Rodada
ValorEmpresa

DECLINOUSILVIO VIGIDO ME

2.382,0000EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item:8

Fracassado

1º Rodada
ValorEmpresa

1.430,0000ALINE DALFRE BARBIERI

   Declarada encerrada a etapa de lances, as ofertas foram classificadas em ordem crescente de valor, na seguinte conformidade:

CLASSIFICAÇÃO

Item 1
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA1 Classificado - Vencedor1.070,0000

MED CENTER COMERCIAL LTDA2 Desistiu/Declinou1.411,6700

ALINE DALFRE BARBIERI3 Desistiu/Declinou1.700,0000

SILVIO VIGIDO ME4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

2.000,0000

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

2.153,3200

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI6

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

2.266,0000

Item 2
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

SILVIO VIGIDO ME1 Classificado - Vencedor700,0000

K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA2 Desistiu/Declinou739,0000

MED CENTER COMERCIAL LTDA3 Desistiu/Declinou755,2000

ALINE DALFRE BARBIERI4
Inabilitado - A EMPRESA

NÃO APRESENTOU O
ITEM 7.3.2-a

950,0000

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

2.153,3200

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI6

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

2.260,0000

Item 3
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

SILVIO VIGIDO ME1 Classificado - Vencedor14.850,0000

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI2 Desistiu/Declinou17.650,0000

ALINE DALFRE BARBIERI3

Desclassificado - EMPRSA
SOLICITOU

DESCLACIFICAÇÃO POR
TER COTADO O VALOR

1.200,0000

29/09/2023 13.25.52PCR0005 4/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

ALINE DALFRE BARBIERI ERRADO.

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA4

Desclassificado -
EQUIPAMENTO NÃO

ATENDE O DESCRITIVO
DO EDITAL

16.783,3200

Item 4
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA1 Classificado - Vencedor3.960,0000

SILVIO VIGIDO ME2 Desistiu/Declinou4.000,0000

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI3 Desistiu/Declinou4.333,0000

ALINE DALFRE BARBIERI4

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

8.000,0000

Item 5
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI1 Classificado - Vencedor17.630,0000

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA2

Desclassificado -
EQUIPAMENTO NÃO

ATENDE O DESCRITIVO
DO EDITAL

8.469,0000

SILVIO VIGIDO ME3

Desclassificado -
EQUIPAMENTO NÃO

ATENDE O DESCRITIVO
DO EDITAL

15.000,0000

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA4

Desclassificado -
EQUIPAMENTO NÃO

ATENDE O DESCRITIVO
DO EDITAL

16.783,3200

ALINE DALFRE BARBIERI5

Desclassificado -
EQUIPAMENTO NÃO

ATENDE O DESCRITIVO
DO EDITAL

20.000,0000

Item 6
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA1 Classificado - Vencedor1.023,0000

SILVIO VIGIDO ME2 Desistiu/Declinou1.034,0000

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI3 Desistiu/Declinou1.100,0000

MED CENTER COMERCIAL LTDA4
Desclassificado - PELO

PRODUTO NÃO CONTER
REGISTRO NA ANVISA

460,8000

ALINE DALFRE BARBIERI5
Inabilitado - A EMPRESA

NÃO APRESENTOU O
ITEM 7.3.2-a

1.100,0000

Item 7
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA1 Classificado - Vencedor2.382,0000

SILVIO VIGIDO ME2 Desistiu/Declinou2.407,0000

MED CENTER COMERCIAL LTDA3 Desistiu/Declinou2.432,0000

ALINE DALFRE BARBIERI4
Inabilitado - A EMPRESA

NÃO APRESENTOU O
ITEM 7.3.2-a

2.000,0000

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI5

Desc. Fase Lances -
Empresa com Valor Fora

da Margem para Participar
da Disputa.

2.600,0000

Item 8

Fracassado
Empresa ValorMarca/ModeloColocação

MED CENTER COMERCIAL LTDA1

Desclassificado - POR
NÃO ATENDER O

DISCRITIVO NA FAIXA DE
MEDIDA DE FCF, O QUAL

O EDITAL SOLICITA DE
“30 A 240 “  BPM E

SEGUNDO O CATALAGO
A MARCA “MD” TEM A

FAIXA DE  “50 A 240 BPM
“

842,2400

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA2

Desclassificado - POR
NÃO ATENDER O

DISCRITIVO NA FAIXA DE
MEDIDA DE FCF, O QUAL

O EDITAL SOLICITA DE
“30 A 240

1.361,6600

29/09/2023 13.25.52PCR0005 5/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

“  BPM E SEGUNDO O
CATALAGO A MARCA
“MD” TEM A FAIXA DE

“50 A 240 BPM “

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI3

Desclassificado - POR
NÃO ATENDER O

DISCRITIVO NA FAIXA DE
MEDIDA DE FCF, O QUAL

O EDITAL SOLICITA DE
“30 A 240 “  BPM E

SEGUNDO O CATALAGO
A MARCA “MD” TEM A

FAIXA DE  “50 A 240 BPM
“

1.400,0000

SILVIO VIGIDO ME3

Desclassificado - POR
NÃO ATENDER O

DISCRITIVO NA FAIXA DE
MEDIDA DE FCF, O QUAL

O EDITAL SOLICITA DE
“30 A 240 “  BPM E

SEGUNDO O CATALAGO
A MARCA “MD” TEM A

FAIXA DE  “50 A 240 BPM
“

1.400,0000

ALINE DALFRE BARBIERI4
Inabilitado - A EMPRESA

NÃO APRESENTOU O
ITEM 7.3.2 -a

1.430,0000

ALINE DALFRE BARBIERI

Justificativa: A EMPRESA NÃO APRESENTOU O ITEM 7.3.2-a

ALINE DALFRE BARBIERI

Justificativa: A EMPRESA NÃO APRESENTOU O ITEM 7.3.2 -a

HABILITAÇÃO

    Aberto o "Envelope 2 - Documentos de Habilitação" dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de
habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos exigidos no Edital.
   Os documentos de habilitação examinados e as propostas das empresas participantes foram rubricados pelo Pregoeiro e colocados à
disposição dos representantes e rubricados pelos mesmos.

SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI Representada por

SILVIO VIGIDO ME Representada por

EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA Representada por

K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA Representada por

Foram habilitadas as empresas:

RESULTADO:

Item 1 - K.C.R.S COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R$ 1.070,0000 VENCEDOR

Item 2 - SILVIO VIGIDO ME R$ 700,0000 VENCEDOR

Item 3 - SILVIO VIGIDO ME R$ 14.850,0000 VENCEDOR

Item 4 - EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 3.960,0000 VENCEDOR

Item 5 - SALLES COMERCIO DE PRODUTOS CIRURGICOS EIRELI R$ 17.630,0000 VENCEDOR

Item 6 - EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 1.023,0000 VENCEDOR

Item 7 - EQUIPAR PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA R$ 2.382,0000 VENCEDOR

Item 8 FRACASSADO

RECURSO\ADJUDICAÇÃO

    Em razão da ausência de manifestação da vontade de interposição de recursos por parte da licitante quanto ao resultado do certame, foi-lhe
informado que decaiu, naquele momento, do direto de recorrer e que o resultado seria encaminhado a autoridade superior, para homologação do
certame.
    Ficam os itens acima adjudicados conforme média estimada anexa aos autos junto a análise das propostas.

   Nada mais havendo a tratar, a sessão foi encerrada , cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio

ENCERRAMENTO

29/09/2023 13.25.53PCR0005 6/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38



Prefeitura Municipal de VARGEM

e representantes das empresas licitantes relacionadas.

ROGÉRIO DE AMORIM SANTANA

PREGOEIRO

ANA PAULA SILVA GARCIA

Equipe de Apoio

APARECIDA GOMES DA SILVA BUENO

Equipe de Apoio

EDVALDO CARDOSO DE LIMA

APOIO TÉCNICO

29/09/2023 13.25.53PCR0005 7/ 7Versão 23/06/2021 - 14:38


